Diário da República, 2.ª série — N.º 83 — 29 de Abril de 2011  18703

PARTE H

 MUNICÍPIO DE ÁGUEDA

Aviso n.º 9844/2011

Celebração de contratos por tempo indeterminado

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da
Lei n.º 12 -A/2008 de 27 de Fevereiro, torna -se público que na sequên-
cia do respectivo procedimento concursal, foi celebrado o contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com as fun-
cionárias abaixo mencionadas, na carreira e categoria de Assistente
Operacional, com a 1.ª posição remuneratória, 1 nível remuneratório,
correspondendo o vencimento mensal ao valor da Retribuição Mínima
Mensal Garantida, iniciando -se nas datas mencionadas o período ex-
perimental de 90 dias:

Maria Filomena Antunes de Almeida Pires — com efeito a partir de
15 de Abril de 2011;

Maria Olinda Rodrigues Miranda — com efeito a partir de 15 de
Abril de 2011;

Maria do Rosário Dias Duarte — com efeito a partir de 1 de Maio
de 2011.

Para os efeitos do estipulado nos n.os 2 e 3 do artigo 73.º da Lei
n.º 59/2008 de 11 de Setembro, conjugado com os n.os 3 e seguintes do
artigo 12.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, o júri do período
experimental é o mesmo do procedimento concursal.

18 de Abril de 2011. — O Presidente da Câmara Municipal de Águeda,
Dr. Gil Nadais.

304597012

 MUNICÍPIO DE ALJEZUR

Aviso n.º 9845/2011

Licença sem remuneração de longa duração

Em cumprimento do disposto no artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008, de
27 de Fevereiro torna -se público que, por despacho do Senhor Presidente,
datado de 11 de Fevereiro de 2011, foi concedida licença sem remu-
neração de longa duração, prevista no artigo 234.º da Lei n.º 59/2008,
de 11 de Setembro, ao trabalhador Sérgio Manuel Viana Conceição, da
carreira/categoria de Assistente Operacional — Encarregado, com inicio
no dia 15 de Fevereiro de 2011.

30 de Março de 2011. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Velhinho Amarelinho.

304554982

 Aviso n.º 9846/2011

Cessação de relação jurídica de emprego público
por motivo de aposentação

Em cumprimento do disposto no artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008, de
27 de Fevereiro, torna -se público que os trabalhadores, abaixo indicados,
com contrato de trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado,
da carreira/categoria de Assistente Operacional, cessaram a relação
jurídica de emprego público, por motivo de aposentação, com efeitos,
nas datas que para cada se indica:

Hermenegildo Inácio Glória — 01 de Dezembro de 2010;
Alexandre candeias Rosa — 25 de Fevereiro de 2011;
Maria Teresa Glória Marques — 17 de Fevereiro de 2011;
Manuel João da Silva — 01 de Abril de 2011.

1 de Abril de 2011. — O Presidente da Câmara, José Manuel Velhinho
Amarelinho.

304591172

 MUNICÍPIO DE AROUCA

Declaração de rectificação n.º 764/2011
Para os devidos efeitos, por ter sido publicado com inexactidão,

rectifica -se o aviso n.º 9195/2011, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 76, de 18 de Abril de 2011. Assim, onde se lê «processo
n.º 4/2010 — [...] Posição remuneratória: 2.ª» deve ler -se «processo
n.º 4/2010 — [...] Posição remuneratória: 1.ª».

18 de Abril de 2011. — O Chefe de Divisão, Fernando Gonçalves.
304597726

 MUNICÍPIO DE BARRANCOS

Aviso n.º 9847/2011

Mobilidade na categoria
Para os devidos efeitos torna -se público que por despacho de 31 de

Dezembro de 2010 se encontram em regime de mobilidade na categoria,
desde 01 de Janeiro de 2011, nos termos do n.º 2 do artigo 64.º da Lei
n.º 12 -A/2008, os seguintes trabalhadores:

Claudino Oliveira Marcelo, assistente operacional (Ex -Quadro) do
serviço da DOSU para o serviço da DASC.

Diogo José Hermenegildo Agulhas, assistente operacional (Ex-
-Quadro) do serviço da DOSU para o serviço da DASC.

Domingos Manuel O Torrado Marcelo, assistente operacional (Ex-
-Quadro) do serviço da DOSU para o serviço da DASC.

Domingos Manuel Rodrigues Caiadas, assistente operacional (Ex-
-Quadro) do serviço da DOSU para o serviço da DASC.

Domingos Mondragão Ruivo, assistente operacional (Ex -Quadro) do
serviço da DOSU para o serviço da DASC.

João Mamede Branquinho Guerreiro, assistente operacional (Ex-
-Quadro) do serviço da DOSU para o serviço da DASC.

Mamede Branquinho Guerreiro, assistente operacional (Ex -Quadro)
do serviço da DOSU para o serviço da DASC.

Manuel Francisco Baleizão Segão, assistente operacional (Ex -Quadro)
do serviço da DOSU para o serviço da DASC.

Manuel Martins Domingues, assistente operacional (Ex -Quadro) do
serviço da DOSU para o serviço da DASC.

Manuel Santos Fernandes, assistente operacional (Ex -Quadro) do
serviço da DOSU para o serviço da DASC.

Manuel Francisco Escoval Costa, assistente operacional (Ex -Quadro)
do serviço da DOSU para o serviço da DASC.

Maria Margarida Alcario Burgos, técnica superior (Ex -Quadro) do
serviço da DAF para o serviço da DASC.

7 de Abril de 2011. — O Presidente, Dr. António Pica Tereno.
304570152

 MUNICÍPIO DE BELMONTE

Declaração de rectificação n.º 765/2011
No aviso n.º 8964/2011, de 1 de Abril, publicado no Diário da Repú-

blica, 2.ª série, n.º 73, de 13 de Abril de 2011, rectifica -se que onde se
lê «Telma Alexandra Sanches Pombal — técnica superior (Engenharia
Civil)» deve ler -se «Telma Alexandra Sanches Pombal — técnica su-
perior (engenharia florestal)».

13 de Abril de 2011. — O Presidente da Câmara, Amândio Manuel
Ferreira Melo.

304583453

 MUNICÍPIO DE BRAGA

Aviso n.º 9848/2011

1 — Para efeitos do disposto no artigo 19.º da Portaria da 83-A/2009,
de 22 de Janeiro, alterada e republicada em anexo pela Portaria